que fuit causa instituentium ludorum.

1
a Tullani autem ab oscis acciti sunt: quod genus delectationis italica seueritate temperatum: Ideoque uacuum nota est: nam neque tribu mouet: neque a militaribus stipendiis repellitur: & quæ cæteri ludi ipsis appellationibus unde trahantur apparet: non absurdum uidetur sæcularibus initium suum: cuius generis minus trita noticia est reddere.

De quodam Valesio.

q Vnum igenti pestilentia urbis antiquæ agrique uastaret. Valesius uir locuples rusticæ uitæ duobus filiis & filia ad desperationem usque medicorum laborantibus aquam calidam iis a foco petens genibus inixus lares familiares ut puerorum piculum in ipsius caput transferret orauit: orta deinde uox est: hiturum eos saluos: si continuo flumine Tyberis deuectos Tarentum portasset. Ibi quoque ex Ditis patris & Proserpinæ ara petita aqua calida quam illi desideraret: recreasset. Eo prædicto magnopere confusus: quod & longa & periculosa nauigatio imperabat: spe tamen dubia presentem metum uicente pueros ad ripam Tyberis pertinens detulit: habitabat enim in uilla sua prope uicinum Sabinae regionis fretum: ac lintre hostiam petens nocte concubia ad martium caput appulit: sciantibusque agris succurrere cupiens igne in nauigio non suppetente ex gubernatore cognoscit: haud procul apparens fumum: & ab eo iussus egredi Tarentum: id nomen ei loco est: cupide arrepto calice aquam flumine haustam eo inde fumus erat abortus: lamæ lætior protulit: diuinitusque dati remedii quasi uestigia quædam in prope quo se existimans nactum. In quo solo magis fumante quam ullas ignis habente reliquas dum tenacius omnem apprehendit: contractis leuibus & quæ fors obtulerat nutrimentis pertinaci spiritu flamam euomuit: calefactamque aquam pueris bibendam dedit: qua potata salutari quiete sopiti diutina uis morbi repetente sunt liberati: patrumque indicauerunt uidisse se in sonis nescio a quo deorum spogia corpora sua pertergi & præcipi: ut ad Ditis patris & Proserpinæ aram. a qua potio ipsis fuerat allata: furuæ hostiæ immolarent: Lectisterniaque & ludi nocturni fierent. Is quoque eo loci nullam aram uiderat: desiderari credens ut a se construeret aram expecturus in urbem prexit relictis que fundamentorum constituendis gratia terram ad solidum foderent: ii domini ipsum exequentes cum ad .xx. pedum altitudinem humo egesta peruenissent: aiaduenterunt aram Diti patri Proserpinæque inscriptam: hoc postquam Valesius nunciante seruo accepit: omisso emendare aram proposito hostias nigras quæ antiquitus furuæ dicebantur: Tarenti immolauit: ludosque & lectisternia continuis tribus noctibus quæ totidem filii periculo liberati erant: fecit. De P. Valerio. Publicola.